Ceará Governo Municipal de Nova Russas Câmara Municipal de Nova Russas

PROCESSO DE DESPESA ORÇAMENTÁRIA

DOC. CX: N° 14060003 CREDOR: MARIA DO SOCORRO HOLANDA ROSA PEDROSA

HISTÓRICO: Pagamneto de diária.

NOTA DE EMPENHO 09060001

Ceará Governo Municipal de Nova Russas Câmara Municipal de Nova Russas Exercício de 2017

Data: 09/06/2017

Modalidade: ordinário

INTERESSADO

Credor.... MARIA DO SOCORRO HOLANDA ROSA PEDROSA

Endereço.. AV. DR. OSVALDO MARTINS, 813, TIMBAUBA-Nova Russas-CE 62200-000 C.P.F.... 141.908.263-91 Fone (88) 99748-5773 Identidade CI:399345 SSP CE

CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária...... 13 01. Func.programática 01 031 0001 2.078 Câmara Municipal de Nova Russas Funcionamento do Poder Legislativo Municipal

Categoria econômica.... 3.3.90.14.00 Diárias - Civil Fonté de recurso..... 001 Recursos Ordinários

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra.... não aplicável

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO -

Saldo anterior 9.200,00

Valor empenhado 400.00 Saldo disponível 8.800,00

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..:

Valor que se empenha para fazer face às despesas com Diária, com deslocamento e estada em Fortaleza, aonde vai tratar de assuntos de interesse do Legislativo Municipal, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará - TCM, no dia 12 de junho de 2017.

Valor unitário Valor total (R\$) Quantidade Unid. Especificação da despesa Item

1,0000 UNIDAD DIÁRIAS 001

400.00

400,00

Nova Russas, 09 de Junho

de 2017.

Autorizo

MARIA CLEUMA ARAÚJO LIMA TAVARES CRC-CE 10367/0

Moderate

MARIA DO SOCORRO HOLANDA ROSA PEDROSA **PRESIDENTE**

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 09060001

Ceará Governo Municipal de Nova Russas Câmara Municipal de Nova Russas Exercício de 2017

DATA: 09/06/2017

EMPENHO

ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 09060001 DATA DO EMPENHO... 09/06/2017

VALOR..... R\$ 400,00 MODALIDADE.. ordinário

Credor.... MARIA DO SOCORRO HOLANDA ROSA PEDROSA

Endereço.. AV. DR. OSVALDO MARTINS, 813, TIMBAUBA-Nova Russas-CE 62200-000 C.P.F.... 141.908.263-91 Fone (88) 99748-5773

Identidade CI:399345 SSP CE

CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA...... 13 01. FUNC.PROGRAMÁTICA 01 031 0001 2.078

Câmara Municipal de Nova Russas Funcionamento do Poder Legislativo Municipal Diárias - Civil

CATEGORIA ECONÔMICA.... 3.3.90.14.00

Recursos Ordinários

DISCRIMINAÇÃO

DE ITENS

quantidade unidade especificação 1,0000 UNIDAD DIÁRIAS (.)

valor unitário 400.00 valor total 400,00

DADOS LIQUIDAÇÃO DA

VALOR LIQUIDADO: 400,00

Nova Russas, 09 de Junho

de 2017.

MARIA DO SOCORRO HOLANDA ROSA PEDROSA

PRESIDENTE



Rua Manoel Peixoto, Nº 170 – Centro – Nova Russas-CE.

CEP: 62.200-000 - CNPJ: 00.613.474/0001-09 - Fone/fax: (88) 36782-6371 / 3672-1289

PORTARIA Nº 53/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas, no uso das atribuições legais, conforme Resolução nº 03/2014

RESOLVE:

- I Concede o(a) Maria do Socorro Holanda Rosa Pedrosa, PRESIDENTE 1 (um) diária(s) no valor total de 400,00, (quatrocentos reais) Diária, com deslocamento e estada em Fortaleza, aonde vai tratar de assuntos de interesse do Legislativo Municipal, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará TCM, no dia 12 de junho de 2017.
- II Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
 - III Registre-se e cumpra-se.

Paço da Câmara Municipal de Nova Russas, em 09 de Junho de 2017.

Maria do Socorro Holanda Rosa Pedrosa Presidente



Rua Manoel Peixoto, Nº 170 – Centro – Nova Russas-CE.

CEP: 62.200-000 - CNPJ: 00.613.474/0001-09 - Fone/fax: (88) 36782-6371 / 3672-1289

PORTARIA Nº 53/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas, no uso das atribuições legais, conforme Resolução nº 03/2014

RESOLVE:

- I Concede o(a) Maria do Socorro Holanda Rosa Pedrosa, PRESIDENTE 1 (um) diária(s) no valor total de 400,00, (quatrocentos reais) Diária, com deslocamento e estada em Fortaleza, aonde vai tratar de assuntos de interesse do Legislativo Municipal, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará TCM, no dia 12 de junho de 2017.
- II Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
 - III Registre-se e cumpra-se.

Paço da Câmara Municipal de Nova Russas, em 09 de Junho de 2017.

Maria do Socorro Holanda Rosa Pedrosa
Presidente



Rua Manoel Peixoto, Nº 170 – Centro – Nova Russas-CE.

CEP: 62.200-000 - CNPJ: 00.613.474/0001-09 - Fone/fax: (88) 36782-6371 / 3672-1289

FOLHA DE PAGAMENTO DA DIÁRIA

Nº de diárias	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
	Diária, com deslocamento e estada em Fortaleza, aonde vai tratar de assuntos de interesse do Legislativo Municipal, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará - TCM, no dia 12 de junho de 2017.	ta S	400,00

Importa a presente folha de pagamento de 1 (um) diárias no total de R\$ 400,00, (quatrocentos reais). CERTIFICO que as diárias, objetos da presente folha, foram autorizadas pela Portaria n° 53/2017 do Primeiro Secretario da Presidente da Câmara.

Em favor do (a): MARIA DO SOCORRO HOLANDA ROSA PEDROSA

Ocupante do cargo: PRESIDENTE

CPF: 141.908.263-91

Endereço:, Nº -, CEP: . - , -.

Nova Russas, 09 de Junho de 2017.

Responsável

QUITAÇÃO

Recebi a quantia de R\$ 400,00, (quatrocentos reais), valor desta folha exarada para um só efeito legal.

NOVA RUSSAS - CE, M de Junho de 2017.

Maria do Socorro Holanda Rosa Pedrosa



Rua Manoel Peixoto, № 170 – Centro – Nova Russas-CE.

CEP: 62.200-000 - CNPJ: 00.613.474/0001-09 - Fone/fax: (88) 36782-6371 / 3672-1289

REQUISIÇÃO DE DIÁRIA

Informações da Diária

Nome:	Maria do Socorro Holanda Rosa Pedrosa	
Cidade\Estado:	Fortaleta	
Orgão\Empresa:	1.C.19.	
Data início:	12/06/2017	
Data fim:	12/06/2017	
Quantidade de diárias:	1	

Motivo da Diária

Diária, com deslocamento e estada em Fortaleza, aonde vai tratar de assuntos de interesse do Legislativo Municipal, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará - TCM, no dia 12 de junho de 2017.

Nova Russas, 09 de Junho de 2017.

SOLICITANTE

Maria do Socorro Holanda Rosa Pedrosa

AUTORIZAÇÃO

Maria do Socorro Holanda Rosa Pedrosa



DECLARAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins que o (a) senhor (a) Maria do Socorro Holanda Rosa Pedrosa, Presidenta da Câmara Municipal de **Nova Russa**, esteve presente nesta corte de contas, no horário de 10h00min às 10h 35min, para retificar declaração de comparecimento emitida com data indevida e para verificar se o processo sob. N°. 6097/17, de interesse do município acima citado, já estava pronto para ser entregue.

Fortaleza, 12 de Junho de 2017.

Helio Peixoto de Sousa

Gerente de Certidão, Atendimento e Postagem